
 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 1 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario autónomo 
del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera, 
patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó el 
Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo Superior 
Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la Institución a los 
estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido los tres mejores 
promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, consiste en la exoneración 
del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo académico siguiente al estudiante 
con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) al estudiante que haya obtenido el 
segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor 
promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor el 
estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, el 
Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que cumplan 
con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La exoneración 
de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al programa matriculado. 
 
Que, mediante oficio del 25 de septiembre de 2023, JERSON JESÚS BASTOS LAMILLA, 
Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la relación de los 
estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo académico ordinario 
16-01 del 2023. 

 
Que, en el listado de los datos suministrado por el Sistema Nacional de Registro y Control Académico 
correspondientes al primer periodo académico ordinario de la vigencia 2023, se señaló “que en caso 
de existir alguna modificación a la clasificación o alteración de las ternas suministradas con 
posterioridad a la fecha de expedición de esta resolución no habrá lugar a modificación alguna, por 
ningún motivo”. 
 
Que, una vez estudiada la información suministrada por el Sistema Nacional de Registro y Control 
Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, se 
procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de Honor correspondiente 
al periodo académico ordinario 16-01 de 2023, para los estudiantes pertenecientes a los diversos 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 2 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

programas académicos ofertados por la Universidad, para ser efectivos en el periodo académico 
ordinario de 16-01 de la vigencia 2024. 

 
Que, en mérito de lo expuesto,  

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de Honor 
(descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 del Acuerdo 0029 
del 13 de diciembre de 2013, durante el periodo académico ordinario 16-01 de 2023, para ser efectivos 
en el periodo académico ordinario de 16-01-2024, a los estudiantes que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 
1123510340 

LEYDI JOHANNA 
TAPIAS MONTOYA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS ACACIAS 5 176 4,6 100% 

2 
79534273 

CARLOS DARIO AVILA 
JIMENEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS BOGOTÁ 5 171 4,5 75% 

3 
57298989 

KERYN MARGARITA 
FLOREZ NIEBLES 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
SANTA 
MARTA 

5 170 4,6 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1032370805 
NUBIA LILIANA 
CRISTANCHO 
RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) 

BOGOTÁ 5 108 4,9 100% 

2 1001738853 
KAREN DANIELA 

BUSTAMANTE OSORIO 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
MEDELLÍN 5 93 4,9 75% 

3 1000766556 
PAULINA HERNANDEZ 

ARTEAGA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) 
MEDELLÍN 5 84 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURIA PUBLICA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1061538083 
HAROLD ESTEBAN 

GRIMALDO TRUJILLO 
CONTADURIA PUBLICA POPAYÁN 5 112 4,7 100% 

2 1004623122 
CARLOS EFREN 

ESTRADA BENAVIDES 
CONTADURIA PUBLICA POPAYÁN 5 18 5 75% 

3 1082857643 
LUIS JESUS MATOS 

CANTILLO 
CONTADURIA PUBLICA SANTA MARTA 5 15 5 50% 

3 1115850651 
PAULA ANDREA 

PINIEROS ROMERO 
CONTADURIA PUBLICA ACACIAS 5 15 5 50% 

3 1091596327 
LEONELA TARAZONA 

BAYONA 
CONTADURIA PUBLICA OCAÑA 5 15 5 50% 

3 1127598409 
AHUVATI MARIETTE 

DE LA TRINIDAD 
VASQUEZ PEDROZO 

CONTADURIA PUBLICA VALLEDUPAR 5 15 5 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 3 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1061771510 
GABRIELA MOSQUERA 

ESPINOSA 
CONTADURIA PUBLICA POPAYÁN 5 15 5 50% 

3 1000319632 
MARIA PAULA 

HERNANDEZ ELLES 
CONTADURIA PUBLICA EL BANCO 5 15 5 50% 

3 1124216548 
BRIGNEY YISSELA 

CHAVEZ CARDONA 
CONTADURIA PUBLICA ACACIAS 5 15 5 50% 

3 1121957800 
JENNIFER KATHERINE 

VEGA BOTERO 
CONTADURIA PUBLICA ACACIAS 5 15 5 50% 

3 1088024634 
DAYNER MARULANDA 

HIGUITA 
CONTADURIA PUBLICA DOSQUEBRADAS 5 15 5 50% 

3 39813414 
LEXY ZAMIRA BERNAL 

RONDEROS 
CONTADURIA PUBLICA LA DORADA 5 15 5 50% 

3 1058548182 
SARA ISABEL CAICEDO 

ARCE 
CONTADURIA PUBLICA POPAYÁN 5 15 5 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1069720419 
DAVID MATEO ACOSTA 

CUBILLOS 
ECONOMÍA FUSAGASUGA 5 15 5 100% 

2 94512300 
ANDRES OCAMPO 

GUAICHAR 
ECONOMÍA CALI 4,9 175 4,5 75% 

3 1098658557 
DAMARIS TOLOSA 

VILLAMIZAR 
ECONOMÍA OCAÑA 4,9 167 4,3 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1029641761 
KAROL DAYANNA 

LOPEZ PEREZ 
NEGOCIOS INTERNACIONALES YOPAL 5 15 5 100% 

1 1038646233 
MARIA JOSE VARGAS 

MAHECHA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES LA DORADA 5 15 5 100% 

2 1023893426 
DIANA MARCELA 

ESTUPINAN 
VELASQUEZ 

NEGOCIOS INTERNACIONALES BOGOTÁ 4,9 18 4,9 75% 

2 1090333131 
LUISA VANESSA 

MANSO VELASCO 
NEGOCIOS INTERNACIONALES DOSQUEBRADAS 4,9 18 4,9 

 
75% 

2 1048326885 
DAVID ELIAS 
GARIZABALO 
RODRIGUEZ 

NEGOCIOS INTERNACIONALES BARRANQUILLA 4,9 18 4,9 
 

75% 

2 1114734380 
FREYMAR STEVEN 
PEREA RESTREPO 

NEGOCIOS INTERNACIONALES CALI 4,9 18 4,9 
 

75% 

2 1001669037 
LUZ EDITH ALVAREZ 

RODRIGUEZ 
NEGOCIOS INTERNACIONALES TURBO 4,9 18 4,9 

 
75% 

2 1068136783 
MARIA YULIETH 
GALVAN MACEA 

NEGOCIOS INTERNACIONALES BOGOTÁ 4,9 18 4,9 
 

75% 

3 1015484396 
LAURA TATIANA DIAZ 

TEJEDA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES BOGOTÁ 4,9 15 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN FINANZAS CORPORATIVAS 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 4 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1032441583 
WILLIAM CAMILO 

MARTINEZ SANABRIA 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
BOGOTÁ 4,9 6 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCIÓN 987) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 94330824 
GUSTAVO ADOLFO 
HERRERA ANGOLA 

ESPECIALIZACION EN GESTION DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 987) 

PALMIRA 5 39 4,7 100% 

2 1090410696 
WILMER FAVIAN 
LOPEZ ESPINEL 

ESPECIALIZACION EN GESTION DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 987) 

CÚCUTA 5 31 4,9 75% 

3 1037624479 
ALEJANDRO CADAVID 

HINCAPIE 
ESPECIALIZACION EN GESTION DE 

PROYECTOS (RESOLUCION 987) 
MEDELLÍN 5 18 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 34545867 
MARTHA YANET 

MUNOZ BURBANO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
POPAYÁN 5 22 4,9 100% 

2 34562972 
YAZMIN MARIXA 
ROSERO ROSERO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
POPAYÁN 5 19 4,9 75% 

3 17423110 
WALTER FERNEY 
GUEVARA ROJAS 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) 
ACACIAS 5 19 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCION 14503) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 80833225 
JHON FREDY REINOSO 

CALDERON 

ESPECIALIZACION EN GERENCIA 
ESTRATEGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCION 14503) 
BOGOTÁ 4,9 15 4,7 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 49794802 
KATTY LORENA 

TURIZO MORENO 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 
VALLEDUPAR 4,9 8 4,9 100% 

2 1045739089 
LIBANA DE JESUS 

VERGARA JIMENEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-03) 
BARRANQUILLA 4,9 5 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 76314312 
PRIMO MARTIN PINO 

JIMENEZ 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolución 

20520) 
POPAYÁN 5 36 4,8 100% 

2 80655047 
ROLANDO BERNAL 

RODRIGUEZ 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolución 

20520) 
FACATATIVA 5 9 5 75% 

3 1090469050 
MARIA STEFANY 

VILLALBA QUINTERO 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolución 

20520) 
BOGOTÁ 5 9 3,7 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 5 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 28846497 
LUZ YANETH 

CARDENAS SANDOVAL 
MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA BOGOTÁ 5 48 4,9 100% 

2 52502580 
SANDRA YASMIN 
GARCIA RAMIREZ 

MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA BOGOTÁ 4,9 51 4,7 75% 

3 24120643 
MARIA FERNANDA 
LOPEZ CABALLERO 

MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA BOGOTÁ 4,9 45 4,6 50% 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1117785500 SANDRA MARITZA ROJAS OLAYA AGRONOMIA FLORENCIA 5 61 2,7 100% 

2 1092155599 
JUDITH ALEXANDRA FLOREZ 

CASTELLANO 
AGRONOMIA BOGOTÁ 4,9 182 4,2 75% 

3 82390045 JHON HARVEY DUQUE DUQUE AGRONOMIA FUSAGASUGA 4,9 180 4,2 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL (RESOLUCION 1904) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 20730597 LUZ MIREYA BERNAL PINZON 

ESPECIALIZACIÓN EN 
BIOTECNOLOGÍA 

AGROAMBIENTAL (RESOLUCION 
1904) 

ZIPAQUIRÁ 4,9 15 4,8 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1089933859 
MARIA CAMILA ESCUDERO 

GOMEZ 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
DOSQUEBRADAS 4,9 18 4,9 100% 

1 16551337 LEONARDO FABIO PEREZ  
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
PALMIRA 4,9 18 4,9 100% 

1 71643607 
JUAN CARLOS JARAMILLO 

LLANO 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
MEDELLÍN 4,9 18 4,9 100% 

1 1116131171 
ROSA ADRIANA RINCON 

GALLEGO 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
PALMIRA 4,9 18 4,9 100% 

2 52748401 
MARTA ISABEL MENDOZA 

NOMESQUE 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
BOGOTÁ 4,9 15 4,9 75% 

2 16554170 JORGE ANDRES GOMEZ MEJIA 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
MEDELLÍN 4,9 15 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AMBIENTAL 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 72264601 
ALVARO ENRIQUE LLANOS 

MOLINA 
INGENIERÍA AMBIENTAL PITALITO 5 171 4,2 100% 

2 1049798876 
WILLIAM STEVEN BUITRAGO 

ASTROS 
INGENIERÍA AMBIENTAL GARAGOA 5 171 3,7 75% 

3 52351663 
MARYAN PATRICIA CONTRERAS 

VALIENTE 
INGENIERÍA AMBIENTAL BOGOTÁ 5 157 4,1 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL (Modalidad Investigación) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1114389208 VALERIA VALENCIA VELEZ 
MAESTRÍA EN DESARROLLO 

RURAL (Modalidad 
Investigación) 

ACACIAS 4,9 30 4,8 100% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 6 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL (Modalidad Profundización) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 12281567 ALEXANDER CASTRO POLANCO 
MAESTRÍA EN DESARROLLO 

RURAL (Modalidad 
Profundización) 

NEIVA 4,9 27 4,5 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 7171848 GUILLERMO PINILLA FIGUEROA MAESTRIA EN AGRONEGOCIOS MEDELLÍN 4,9 45 4,6 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION AGRICOLA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1069853597 
ADRIAN ESTEBEN AMEZQUITA 

URREGO 
TECNOLOGIA EN PRODUCCION 

AGRICOLA 
GACHETA 4,9 111 4,2 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION ANIMAL (RESOLUCION 17682) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1070620900 NATALIA MOGOLLON SALCEDO 
TECNOLOGIA EN PRODUCCION 
ANIMAL (RESOLUCION 17682) 

BOGOTÁ 4,9 115 4 100% 

2 1082470955 CARLOS JULIO ORTIZ RANGEL 
TECNOLOGIA EN PRODUCCION 
ANIMAL (RESOLUCION 17682) 

EL BANCO 4,9 103 3,6 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 39726127 
ASTRID ADRIANA GONZALEZ 

RAMIREZ 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 

(RESOLUCION 13396) 
FUSAGASUGA 4,9 134 4,2 100% 

2 1080933153 
GUSTAVO ADOLFO RIVERA 

GRILLO 

TECNOLOGIA EN 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 

(RESOLUCION 13396) 
PITALITO 4,9 120 4,3 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1130671800 
MARMOLEJO BECERRA LESLIE 

JOHANNA 
ZOOTECNIA PALMIRA 5 185 3,9 100% 

2 1040323463 ELIZABETH MOLINA RODRIGUEZ ZOOTECNIA MEDELLÍN 5 183 4,3 75% 

3 1037544916 LUZ MERY CARDENAS URIBE ZOOTECNIA MEDELLÍN 5 169 4,4 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCION 08086) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1010196043 
GANHESA ANANDA GARCIA 

BRAVO 
ZOOTECNIA (RESOLUCION 

08086) 
BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

1 1054538998 SANTIAGO OLAYA MURILLO 
ZOOTECNIA (RESOLUCION 

08086) 
LA DORADA 4,9 14 4,9 100% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1049018196 VALENTINA MARIN JAIMES DISEÑO INDUSTRIAL GIRARDOT 4,9 16 4,9 100% 

1 1005220521 
PAULA ANDREA VELASQUEZ 

MANCILLA 
DISEÑO INDUSTRIAL BUCARAMANGA 4,9 16 4,9 100% 

1 1193333650 
YEHIMER ANDRES ARIAS 

SIERRA 
DISEÑO INDUSTRIAL PITALITO 4,9 16 4,9 100% 

2 1098702990 
GIOVANNY ALBERTO MUNOZ 

ARDILA 
DISEÑO INDUSTRIAL BUCARAMANGA 4,9 15 4,9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 7 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1059236034 
MIGUEL SANTIAGO RAMIREZ 

CIFUENTES 
DISEÑO INDUSTRIAL MARIQUITA 4,9 14 4,9 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 55223247 DILIA ROSA LEAL GUARIN 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA DE PROCESOS 
LOGISTICOS EN REDES DE 

VALOR 

BARRANCABERMEJA 4,9 19 4,6 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN REDES DE NUEVA GENERACION 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1073166602 
HAROLD ARLEY MORENO 

BERMUDEZ 
ESPECIALIZACION EN REDES DE 

NUEVA GENERACION 
FACATATIVA 4,9 14 4,9 100% 

1 1061368474 
CINDY YULIANA SANCHEZ 

BERMUDEZ 
ESPECIALIZACION EN REDES DE 

NUEVA GENERACION 
DOSQUEBRADAS 4,9 14 4,9 100% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA DE ALIMENTOS (Resolución 0575) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1004415320 
YISSELA JULIANA 

ORDONEZ GUERRERO 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS (Resolución 

575 de 2017-01-23) 
PASTO 5 20 5 100% 

2 1193522918 
LAURA MILENA DAZA 

LIMAS 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS (Resolución 

575 de 2017-01-23) 
FUSAGASUGA 5 14 5 75% 

2 1062281107 
MARIANELLA 

SANTACRUZ VIDAL 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS (Resolución 

575 de 2017-01-23) 
SANTANDER DE QUILICHAO 5 14 5 75% 

3 1007514570 
LAUREN YULIETH 

WILCHES RAMIREZ 

INGENIERIA DE 
ALIMENTOS (Resolución 

575 de 2017-01-23) 
CHIQUINQUIRÁ 4,9 177 4,3 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 80017554 

ALEXIS 
FERNANDO 
ROMERO 
BOLIVAR 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

(BOGOTA CRA.30) JOSE ACEVEDO Y GÓMEZ 4,9 167 4,8 100 

2 10292485 
MARINO 

MADROÑERO 
GUERRERO 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

POPAYÁN 4,9 152 4,2 75% 

3 1112764441 
HECTOR FABIAN 
PINTO OSPINA 

INGENIERIA DE 
SISTEMAS 

CALI 4,9 139 4,5 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1118298200 
CARLOS STEVEN 
SERNA URREA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

PALMIRA 5 133 4,3 100% 

2 1015434327 
CARLOS JOSE 

ARIAS ALDANA 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

(BOGOTA CRA.30) JOSE ACEVEDO Y GÓMEZ 5 129 4,8 75% 

3 1110495905 

MARGIE 
CAROLINA 
MARTÍNEZ 

ARCINIÉGAS 

INGENIERÍA DE 
SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 
011685) 

(BOGOTA CRA.30) JOSE ACEVEDO Y GÓMEZ 5 106 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 14518) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 8 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1085271085 
JAIRO HUMBERTO 

ZAMBRANO SALAZAR 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
PASTO 4,9 168 4,4 100% 

2 1003652202 JHON JAIRO CUBILLOS SUAREZ 
INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

FUSAGASUGA 4,9 150 4,6 75% 

3 1101753294 
JESUS ALBERTO SANCHEZ 

SAAVEDRA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
BUCARAMANGA 4,9 127 4,2 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIONES 15494) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 76143166 RONALD FLOREZ YUNDA 
INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

CALI 5 14 5 100% 

1 1007011752 
MARIA ISABEL BRICEÑO 

RUEDAS 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 
OCAÑA 5 14 5 100% 

1 1068929105 JULIO CORTES DIONISIO 
INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

GIRARDOT 5 14 5 100% 

2 1062329940 KEVIN STIVEN RIOS ORTIZ 
INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

SANTANDE
R DE 

QUILICHA
O 

4,9 18 4,9 75% 

2 1098693564 ALI JOSE AMARIZ SUAREZ 
INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

BUCARAM
ANGA 

4,9 18 4,9 75% 

3 1026287839 
YONATAN FABIAN CAGUA 

LOPEZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

4,9 17 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1120506012 
JHON MARIO RIOS 

HERNANDEZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
ACACIAS 5 14 5 100% 

1 1114456405 
STEFANIA ARANGO 

PALOMINO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
DOSQUEBRADAS 5 14 5 100% 

1 1075283698 
MARIA ALEJANDRA LADINO 

TRUJILLO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
NEIVA 5 14 5 100% 

1 1113860146 
JEIMY CAROLINA GALVIS 

OBANDO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
DOSQUEBRADAS 5 14 5 100% 

2 1014249944 
JAVIER ALEXANDER GONZALEZ 

BUSTOS 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
BOGOTÁ 4,9 85 4,3 75% 

3 1053614535 
WILSON STEVEN PARRA 

PUERTO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
BOGOTÁ 4,9 17 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERIA ELECTRÓNICA (Resolución 13155) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1113629904 JULIAN JARAMILLO ZULUAGA 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
MEDELLÍN 4,9 180 4,2 100% 

2 1052388636 
FREDY ULICES OLIVARES 

VELASCO 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
DUITAMA 4,9 116 4,3 75% 

3 1003967786 
ANA MARIA ROMERO 

CHINGATE 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
GACHETA 4,9 108 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 9 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1073165549 
BRYAN SARMIENTO 

MONTENEGRO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
FACATATIVA 5 14 5 100% 

1 1073155617 
JESUS ONIAS OVALLE 

CERQUERA 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
LA DORADA 5 14 5 100% 

2 6499184 
LUIS FERNANDO RODRIGUEZ 

VALENCIA 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
PALMIRA 4,9 186 3,9 75% 

3 6321115 JOSE WILLIAM LIZCANO GOMEZ 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
PALMIRA 4,9 173 4,5 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA MULTIMEDIA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1075676141 
JAVIER DAVID ALFARO 

MEDINA 
INGENIERIA MULTIMEDIA ZIPAQUIRÁ 5 125 4,5 100% 

2 76313165 
CARLOS ALBERTO PRIETO 

SALAZAR 
INGENIERIA MULTIMEDIA POPAYÁN 5 116 4,3 75% 

3 1043663140 
DANIEL ENRIQUE BERMEJO 

POLO 
INGENIERIA MULTIMEDIA BARRANQUILLA 5 17 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCION 001903) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 38363631 MAYRA ANDREA TEJADA RICO 
MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA (RESOLUCION 
001903) 

GIRARDOT 5 10 5 100% 

2 1085329243 
ROBINSON ALEXANDER 

TIMANA AREVALO 

MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA (RESOLUCION 

001903) 
PASTO 5 8 5 75% 

3 77188753 
ROGER ALBERTO RABELO 

FLOREZ 

MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA (RESOLUCION 

001903) 
CARTAGENA 4,9 31 4,8 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1117507010 JEFFERSON VELEZ CASTRO 
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
FLORENCIA 5 44 5 100% 

2 1087986247 
ANGELA MARIA GONZALEZ 

RAMIREZ 
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
DOSQUEBRADAS 5 11 4,9 75% 

3 88268932 
FRANKLIM JULIAN SANTAFE 

RANGEL 
MAESTRIA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
BUCARAMANGA 5 10 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN DISEÑO DE EXPERIENCIA DE USUARIO 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1136887119 
DEISY ALEJANDRA AVILA 

JIMENEZ 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO 

BOGOTÁ 4,9 25 4,5 100% 

2 1015409824 
LINA MERCEDES LOZANO 

PUERTO 
MAESTRÍA EN DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE USUARIO 

BOGOTÁ 4,9 23 4,8 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESAROLLO DE SOFTWARE. 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITO

S 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJ
E  

1 1113679918 
SANTIAGO MONTOYA 

LIBREROS 
TECNOLOGÍ•A EN DESARROLLO 

DE SOFTWARE 
PALMIRA 5 107 4,5 100% 

2 1073162125 
MIRYAM PAOLA CASTRO 

LABACHUCO 
TECNOLOGÍ•A EN DESARROLLO 

DE SOFTWARE 
FACATATIV

A 
5 105 4,3 75% 

3 1023969643 
KATHERIN JULIETH CHACON 

VALBUENA 
TECNOLOGÍ•A EN DESARROLLO 

DE SOFTWARE 

(BOGOTA 
CRA.30)JOS
E ACEVEDO 
Y GÓMEZ 

5 104 4,7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 020924) 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 10 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 
109810008

8 
DANNA YULITZA FONSECA 

LEON 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL (RESOLUCION 020924) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

JOSE 
ACEVEDO Y 

GÓMEZ 

5 14 5 100% 

2 
106336226

6 
LUIS FERNANDO MARTINEZ 

MENDOZA 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL (RESOLUCION 
020924) 

SAHAGÚN 4,9 28 4,7 75% 

3 
104073132

9 
CESAR AUGUSTO GARCIA 

PEREZ 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA 

INDUSTRIAL (RESOLUCION 
020924) 

MEDELLÍN 4,9 14 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1216727630 
ELIZABETH JHOANA GARCES 

GUZMAN 
TECNOLOGÍA EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 
MEDELLÍN 4,9 14 4,9 100% 

1 1018503950 
MAYRA ALEJANDRA SANDOVAL 

CHAPARRO 
TECNOLOGÍA EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 
TUNJA 4,9 14 4,9 100% 

1 118071965 MIA PIA CHIN DUNER  
TECNOLOGÍA EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 
PALMIRA 4,9 14 4,9 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1000795842 
MARIA JIMENA SKINNER 

BARBOSA 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 

SOFTWARE (RESOLUCION 
25437) 

BOGOTÁ 5 51 4,9 100% 

2 1026580259 JUAN FELIPE GARCIA DIAZ 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 

SOFTWARE (RESOLUCION 
25437) 

BOGOTÁ 5 47 5 75% 

3 1111539297 MARCELA HIDALGO OSPINA 

TECNOLOGÍA EN 
DESARROLLO DE 

SOFTWARE (RESOLUCION 
25437) 

PALMIRA 5 35 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN LOGISTICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 20463) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1000121886 
LUZBETHSY VANESSA MELO 

RAMIREZ 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 20463) 

PITALITO 4,9 14 4,9 100% 

1 1001987415 JAVIER YESID GALLEGO RIOS 
TECNOLOGIA EN 

LOGISTICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 20463) 

MEDELLÍN 4,9 14 4,9 100% 

1 1077421633 
ANDRES FELIPE TOBON 

RODRIGUEZ 

TECNOLOGIA EN 
LOGISTICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 20463) 

MEDELLÍN 4,9 14 4,9 100% 

1 1018506045 VIVIANA ANDREA REAL MARTIN 
TECNOLOGIA EN 

LOGISTICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 20463) 

BOGOTÁ 4,9 14 4,9 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN PRODUCCION DE AUDIO 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1020837024 MATEO SALAZAR PERDOMO 
TECNOLOGIA EN 

PRODUCCION DE AUDIO 
BOGOTÁ 4,9 61 4,8 100% 

2 1110534399 JOSE LUIS CORTES RINCON 
TECNOLOGIA EN 

PRODUCCION DE AUDIO 
IBAGUÉ 4,9 56 4,6 75% 

3 80813883 
HENRY ARMANDO DELGADO 

MARTINEZ 
TECNOLOGIA EN 

PRODUCCION DE AUDIO 
BOGOTÁ 4,9 55 4,9 50% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 11 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACION  
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 63398577 
YAIRA ARGENY BORRERO 

PINZON 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 

DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
BOGOTÁ 5 11 5 100% 

2 42161011 
CRUZ NORELY VELEZ 

GRAJALES 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 

DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
SOACHA 5 5 5 75% 

3 88259206 
JOSE LUIS SANCHEZ 

PERDOMO 

ESPECIALIZACION EN 
EDUCACION SUPERIOR A 

DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
CÚCUTA 4,9 24 4,5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 73570468 
ALVARO BLANQUICETT 

GOMEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA 
CARTAGENA 5 27 4,8 100% 

2 52005489 JANET FRANCO SILVA 
ESPECIALIZACIÓN EN 

EDUCACIÓN, CULTURA Y 
POLÍTICA 

BOGOTÁ 5 24 4,9 75% 

3 1094913113 
ANGELA MARIA SALAZAR 

RUIZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA 
DOSQUEBRADAS 5 24 4,8 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA- ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1022349545 LAURA ARIZA DIAZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO (RESOLUCION 

12426) 

BOGOTÁ 5 29 2,6 100% 

2 1073246345 
SEBASTIAN DAVID NARANJO 

PULGA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO (RESOLUCION 

12426) 

BOGOTÁ 5 26 4,8 75% 

3 83044440 
RUBEN DARIO ARIZA 

CAMACHO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO (RESOLUCION 

12426) 

PITALITO 5 24 5 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION (RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1047452488 
KELIS ROCIO GOMEZ 

GUERRERO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION (RESOLUCION 

11684 DE 2019-11-07) 
CARTAGENA 4,9 15 4,9 100% 

2 1007961732 
CRYSTAL VALERIA ASCANIO 

SANGUINO 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION (RESOLUCION 

11684 DE 2019-11-07) 
OCAÑA 4,9 14 4,9 75% 

2 1075289427 
ANA MILENA GIRALDO 

CHAVEZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACION (RESOLUCION 

11684 DE 2019-11-07) 
PALMIRA 4,9 14 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFIA (Resolución 12423) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1098660682 
DIEGO FERNANDO GARCIA 

OCHOA 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 
BUCARAMANGA 5 138 4 100% 

2 1103222031 
WENDY JHOJANY GOMEZ 

NARVAEZ 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4,9 149 4,6 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 12 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 31429706 
LUZ OTILIA GIRALDO 

RAMIREZ 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 
DOSQUEBRADAS 4,9 89 4,8 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN INGLES COMO LENGUA EXTRANJERA 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1071165753 
PEDRO ALONSO ALAYON 

QUINTERO 
LICENCIATURA EN INGLES COMO 

LENGUA EXTRANJERA 
BOGOTÁ 4,9 173 4,7 100% 

2 1002993979 
MERY YICEL GRIJALBA 

SOSCUE 
LICENCIATURA EN INGLES COMO 

LENGUA EXTRANJERA 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
4,9 170 4,1 75% 

3 1053585667 
LAURA MARCELA MEJIA 

MARTINEZ 
LICENCIATURA EN INGLES COMO 

LENGUA EXTRANJERA 
SOGAMOSO 4,9 170 4 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 64695159 
IBETH BEATRIZ PATERNINA 

ROMERO 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 

INGLES 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5 176 4,6 100% 

2 1127345585 
DEIBI YANETH MESA 

MANRIQUE 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 

INGLES 
CÚCUTA 5 84 4,7 75% 

3 39767466 MONICA CHOQUE MOLANO 
LICENCIATURA EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES 

BOGOTÁ 5 70 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1049412998 
CESAR AUGUSTO SEPULVEDA 

SUAREZ 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
BOAVITA 4,9 170 4,2 100% 

2 46682199 
ADISSON JENNY ALFONSO 

MONTAÑEZ 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
DUITAMA 4,9 170 4 75% 

3 94396722 OSCAR DEL TORO  
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS 
CALI 4,9 156 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMATICAS (Resolución 1049 de 2019)  
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1192890137 
YURIS PAOLA RAMOS 

GUERRA 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 1049 

de 2019) 
SAHAGÚN 4,9 70 4,6 100% 

2 11224648 LUIS BECERRA CRUZ 
LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS (Resolución 1049 
de 2019) 

GIRARDOT 4,9 43 4,9 75% 

3 1103106757 
CARLOS JOSE GOMEZ 

VANEGAS 

LICENCIATURA EN 
MATEMATICAS (Resolución 1049 

de 2019) 
CARTAGENA 4,9 41 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL  

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1010069837 
LIANNA STEFHANIA 
MURCIA QUINTANA 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 
INFANTIL 

ZIPAQUIRÁ 5 169 4,5 100% 

2 1056122906 
BRIYITH PAOLA HERRERA 

PELAEZ 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
DOSQUEBRADAS 5 15 5 75% 

2 43654902 
LIDY YOVANNA PULGARIN 

SALAZAR 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
BARRANCABERMEJA 5 15 5 75% 

2 1069054985 
NASLY TATIANA FAJARDO 

BLANCO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
ZIPAQUIRÁ 5 15 5 75% 

2 1063276418 
KAROLTH GISSETTE 

SANCHEZ SOTO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
SAHAGÚN 5 15 5 75% 

2 1047490677 
MARIA JOSE RIVERA 

MARTINEZ 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

COROZAL (RUBÉN 
DEL CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5 15 5 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 13 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1043000553 
YILENA ALICIA VARGAS 

MUNOZ 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
VALLEDUPAR 5 15 5 75% 

2 1121887089 
PAOLA ANDREA VARGAS 

CLAVIJO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
CHIPAQUE 5 15 5 75% 

2 1065863269 
LISETH DAYANA TRILLOS 

DONADO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
AGUACHICA 5 15 5 75% 

2 1045693738 
DELSY LUZ HERNANDEZ 

CAMPO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 

COROZAL (RUBÉN 
DEL CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5 15 5 75% 

2 1104437068 
JESUS ALBERTO SAMOYAR 

MONTES 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
SAHAGÚN 5 15 5 75% 

2 1036338987 
INGRID DAYANA ROJAS 

ACEVEDO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
MEDELLÍN 5 15 5 75% 

2 1001812726 
ADRIANA ARBOLEDA 

MEDINA 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
MEDELLÍN 5 15 5 75% 

2 1003233714 
NEVIS CAROLINA 

MONTERO RODRIGUEZ 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
VALLEDUPAR 5 15 5 75% 

3 1004356070 
LIA STEPHANY GOMEZ 

ZUNIGA 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA 

INFANTIL 
SANTA MARTA 5 14 5 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 79656649 
JOSE FERNANDO LLENERA 

AVENDAÑO 
MAESTRIA EN EDUCACION BOGOTÁ 5 45 4,5 100% 

2 15328936 
NELSON ENRIQUE SOSA 

GIRALDO 
MAESTRIA EN EDUCACION MEDELLÍN 5 30 4,5 75% 

3 79327475 LEONARDY HERRERA ROJAS MAESTRIA EN EDUCACION BOGOTÁ 5 20 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1075211395 
MARIA ESPERANZA 

ARISTIZABAL MURCIA 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 
NEIVA 5 12 5 100% 

2 1117807976 
CARLOS ANDRES MIRANDA 

CHAUX 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 
BUCARAMANGA 5 9 5 75% 

3 1023015184 
DIANA MARCELA APONTE 

HERNANDEZ 
MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 
BOGOTÁ 5 6 5 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES.  

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 53132038 
SANDRA VIVIANA BAYONA 

ANGEL 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES 
TUNJA 4,9 45 4,8 100% 

2 1068973073 
ADRIANA DEL PILAR ROJAS 

CASTILLO 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES 
BOGOTÁ 4,9 45 4,7 75% 

3 1098407447 
FRANKLIN FERNEY RANGEL 

GRASS 

MAESTRIA EN MEDIACION 
PEDAGOGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES 
BUCARAMANGA 4,9 45 4,5 50% 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACION DE SALUD 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1045511449 EDILSA PALACIOS RAMIREZ ADMINISTRACION EN SALUD TURBO 5 123 4,6 100% 

2 1118304400 
LINA MARIA OLIVEROS 

TEJADA 
ADMINISTRACION EN SALUD CALI 5 30 4,9 75% 

3 1054802556 
NYDIA YADIRA BOHORQUEZ 

QUINCOS 
ADMINISTRACION EN SALUD BOGOTÁ 4,9 162 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION EN SALUD (RESOLUCION 24218) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 14 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1037623700 
STEPHANYC JARAMILLO 

RENDON 
ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) 
MEDELLÍN 4,9 59 4,5 100% 

2 32182659 
DEISY YULIETH LONDONO 

HENAO 
ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) 
MEDELLÍN 4,9 38 4,8 75% 

3 1151961679 
JUAN CAMILO GUERRERO 

GOMEZ 
ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) 
CALI 4,9 34 4,9 50% 

3 1152701993 
KELY JOHANA JARAMILLO 

PANIAGUA 
ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) 
MEDELLÍN 4,9 34 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1007854331 
ANYI LORENA PACHECO 

ROJAS 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
YOPAL 4,9 15 4,9 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1037500567 
YULIETH ANDREA 

BUSTAMANTE 
SALDARRIAGA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 08200) 

TURBO 4,9 84 4,7 100% 

2 43653737 
EULINDANY GOMEZ 

VALENCIA 
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) 
MEDELLÍN 4,9 35 4,6 75% 

3 1094266543 
DIANA LIZETH CANAS 

CANAS 
TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 08200) 
PAMPLONA 4,9 27 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1006117245 
MARIA JOSE VELASQUEZ 

GONZALEZ 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
MEDELLÍN 5 15 5 100% 

1 86011595 IVAN LUNA VELOZA 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
BARRANQUILLA 5 15 5 100% 

2 1005184971 
PAULA ALEJANDRA RICO 

LEON 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
BARRANCABERMEJA 4,9 138 4,4 75% 

3 1095944016 
SERGIO ANDRES TORRES 

TOLOSA 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
BUCARAMANGA 4,9 18 4,9 50% 

3 1000900212 
JUAN DAVID TABORDA 

TORO 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
MEDELLÍN 4,9 18 4,9 50% 

3 1055553281 
MARIBEL SAAVEDRA 

SAAVEDRA 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
BOGOTÁ 4,9 18 4,9 50% 

3 1020490789 
YULIANA ANDREA 
HENAO RESTREPO 

TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 
IMAGENES DIAGNOSTICAS 

MEDELLÍN 4,9 18 4,9 50% 

3 1106396419 
JONATHAN RODRIGUEZ 

BRICEÑO 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
IBAGUÉ 4,9 18 4,9 50% 

3 1011510736 
SEDNA ESTEFANIA 

GONZALEZ ESCOBAR 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
MEDELLÍN 4,9 18 4,9 50% 

3 1127073698 
MARY LORENNY 

ESTRELLA MAVISOY 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
VALLE DEL GUAMUEZ 4,9 18 4,9 50% 

3 1110553769 
ANGIE SURLEY LOPEZ 

MORALES 
TECNOLOGIA EN RADIOLOGIA E 

IMAGENES DIAGNOSTICAS 
FLORENCIA 4,9 18 4,9 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 52829932 
CAROLL JOHANNA FORERO 

GUERRERO 
TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
BOGOTÁ 5 33 4,9 100% 

1 1070597289 
LEIDY TATIANA TOVAR 

PERDOMO 
TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
BOGOTÁ 5 33 4,9 100% 

2 1065896100 
SIRLEY MANOSALVA 

FLOREZ 
TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
AGUACHICA 4,9 109 4,7 75% 

3 1121921630 
HOLMAN STEVEN 
ALMANZA ROJAS 

TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

ACACIAS 4,9 105 3,6 50% 

 
 
  
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 15 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLITICAS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 15386840 
DARIO JAVIER BOTERO 

MORALES 
CIENCIA POLÍTICA MEDELLÍN 5 48 4,8 100% 

2 29119991 
ALEJANDRA MARIA 
CASTRO ARBOLEDA 

CIENCIA POLÍTICA BOGOTÁ 5 47 4,9 75% 

3 1092336138 
ZHARICK NICOLLE 
CAÑAS DELGADO 

CIENCIA POLÍTICA SOGAMOSO 5 37 5 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – DERECHO 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 64743385 
YANEIRIS DEL CARMEN 

JARABA ALVAREZ 
DERECHO COROZAL  5 69 4,9 100% 

1 22034957 
LUZ ANGELA 
HERNANDEZ 
CASTRILLON 

DERECHO MEDELLÍN 5 69 4,9 100% 

1 21470870 
ELIANA AIDE 

BETANCUR TOBON 
DERECHO MEDELLÍN 5 69 4,9 100% 

2 73202962 
ENRIQUE LUIS 

MALDONADO PEREZ 
DERECHO CARTAGENA 5 62 4,9 75% 

3 1075211927 
CLAUDIA PAOLA 

ARAMBULO POLO 
DERECHO CALI 5 55 4,9 50% 

3 1112771876 
LIZETH NATALIA 

ESTRADA SALGADO 
DERECHO DOSQUEBRADAS 5 55 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 52786575 
LUZ AIDA ANGEL 

PARRA 
ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5 25 4,9 100% 

1 66661987 
MARTHA LUCIA 

ECHEVERRI VALENCIA 
ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

PALMIRA 5 25 4,9 100% 

1 52037333 
RUTH PILAR ALFONSO 

SANDOVAL 
ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5 25 4,9 100% 

1 1122143710 
TATIANA CONSTANZA 

MORALES JIMENEZ 
ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

ACACIAS 5 25 4,9 100% 

2 86065478 
WILMER MENDEZ 

SALGADO 
ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

ACACIAS 5 25 4,7 75% 

3 52755962 
MARTHA ISABEL 
CULMA SOACHA 

ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5 22 4,9 50% 

3 52886377 
MARIA ANDREA 

CORTES BARRETO 
ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5 22 4,9 50% 

3 1111452057 
YULI VIVIANA OSORIO 

VALLEJO 
ESPECIALIZACION EN GESTION 
PUBLICA (RESOLUCION 07817) 

BOGOTÁ 5 22 4,9 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN GOBIERNO, POLITICAS PUBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 53117268 
JURY NATALIA CRUZ 

MALDONADO 

MAESTRIA EN GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 
BOGOTÁ 5 48 4,9 100% 

2 65773685 
ADRIANA PATRICIA 
COVALEDA VIVAS 

MAESTRIA EN GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 
IBAGUÉ 5 6 5 75% 

3 22585155 
YOCASTA KATIUSCA 

RUIZ MARQUEZ 

MAESTRIA EN GOBIERNO, 
POLITICAS PUBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 
FACATATIVA 4,9 57 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 16 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1091662627 JASNEY MOTTA PEREZ 
MAESTRÍA EN POLÍTICA, 

DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

SANTA MARTA 4,9 14 4,6 100% 

2 6104364 
LUIS FERNANDO 

RENTERIA COPETE 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 
POPAYÁN 4,9 11 4,9 75% 

2 1023925193 
JAHANAVY ALEJANDRA 

PEREZ BRAVO 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 
BOGOTÁ 4,9 11 4,9 75% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 63544001 
JOHANA PATRICIA 

VEGA AYALA 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
BUCARAMANGA 5 14 5 100% 

2 1035832278 DANIELA PEREZ PINO 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
MEDELLÍN 4,9 9 4,9 75% 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES 
 
 

MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES  

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1113624168 
LORENA 

ARISTIZABAL  
ARTES VISUALES MEDELLÍN 5 87 5 100% 

2 1034307213 
ELENA 

SONDERGAARD 
LOPEZ 

ARTES VISUALES BOGOTÁ 5 61 5 75% 

3 1001300075 
LUISA ALEJANDRA 
GUEVARA LEON 

ARTES VISUALES SOGAMOSO 5 15 5 50% 

  
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (Resolución 19845) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 80179991 
ANDRES FERNANDO 

AGUILAR 
WITTINGHAN 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) 

BOGOTÁ 5 121 4 100% 

2 79354911 
PEDRO ANTONIO 

RIVAS GOMEZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
BOGOTÁ 5 42 4,7 75% 

3 1069719199 
JEFFERSON EDWIN 
CARRANZA FLOREZ 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) 

FUSAGASUGA 4,9 108 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1143453957 
SULDREY CAROLINA 
TEJEDA MERCADO 

COMUNICACION SOCIAL BARRANQUILLA 4,9 175 3,4 100% 

2 1054561174 
CRISTIAN CAMILO 

CASTANEDA BERNAL 
COMUNICACION SOCIAL LA DORADA 4,9 170 4,1 75% 

3 4583664 
HUMBERTO 
ALEXANDER 

MONTOYA GIRALDO 
COMUNICACION SOCIAL DOSQUEBRADAS 4,9 132 3,7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFIA (Resolución 10583) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1014299283 
NIKOLAS CEPEDA 

ROJAS 
FILOSOFIA (Resolución 10583) BOGOTÁ 5 145 4,5 100% 

2 72344004 
WILLIAM 

BERNARDO 
VILLAMIL HIDALGO 

FILOSOFIA (Resolución 10583) BARRANQUILLA 5 129 4,9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 17 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 43720732 
ANA MARIA TREJOS 

CUARTAS 
FILOSOFIA (Resolución 10583) BOGOTÁ 5 72 4,6 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1070962471 
SERGIO GEOVANNY 

PULIDO CHAVEZ 
GESTION DEPORTIVA FACATATIVA 5 163 4,6 100% 

2 1128471672 
JONNATTAN 

ARTURO JIMENEZ 
QUINTERO 

GESTION DEPORTIVA MEDELLÍN 5 21 5 75% 

3 1014296385 
ANDRES SANTIAGO 

CORREDOR CHACON 
GESTION DEPORTIVA BOGOTÁ 4,9 73 4,7 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1097401334 
JOHAN ANDRES 

RODRIGUEZ LUGO 
MAESTRIA EN 

COMUNICACION 
DOSQUEBRADAS 4,9 48 4,9 100% 

2 91428951 
LUIS ENRIQUE 

BARBOSA GOMEZ 
MAESTRIA EN 

COMUNICACION 
BARRANCABERMEJA 4,9 48 4,7 75% 

3 51871330 
NOVOA VARGAS 

NOHRA  
MAESTRIA EN 

COMUNICACION 
PASTO 4,9 45 4,8 50% 

 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN DESARROLLO ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y SOLIDARIO 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 32721116 
LILIANA TORRES 

ALGARIN 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 
BARRANQUILLA 5 33 4,8 100% 

2 47440378 
DIANA CAROLINA 

RODRIGUEZ PARRA 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 
YOPAL 4,9 57 4,8 75% 

3 12747377 
EDGAR ALEXANDER 
PINZA RODRIGUEZ 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
ALTERNATIVO, SOSTENIBLE Y 

SOLIDARIO 
PASTO 4,9 54 4,3 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 23497493 
FANNY QUINTERO 

HERNANDEZ 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
PUERTO INÍRIDA 5 49 4,7 100% 

2 1123311327 
LUISA FERNANDA 
MEDINA TOLEDO 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

PUERTO ASÍS 5 37 4,7 75% 

3 59675443 
RUBY ESTELA 

ARROYO GUERRERO 
MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
PASTO 5 34 4,7 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (RESOLUCION 12170) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1102716315 
ALBA YURLEY RIOS 

GONZALEZ 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA (RESOLUCION 

12170) 
CÚCUTA 4,9 40 4,8 100% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – MUSICA  

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1064984117 
RICARDO JOSE 

JIMENEZ NARVAEZ 
MUSICA CARTAGENA 5 123 4,6 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 18 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1000285288 
ANGIE CATALINA 

VIAFARA MORALES 
MUSICA BOGOTÁ 5 16 5 75% 

3 1000129635 
ANDREA SOFIA 

VELASCO AGUILERA 
MUSICA ACACIAS 5 15 5 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 1007170895 
VALENTINA EDITH 

MONTES RUIZ 
PSICOLOGIA (Resolución 

12986 de 2022-07-06) 
CARTAGENA 5 14 5 100% 

2 1072098923 
ZAMAIDY CHATE 

RAMIREZ 
PSICOLOGIA (Resolución 

12986 de 2022-07-06) 
GIRARDOT 4,9 20 4,9 75% 

3 43914652 
LEIDY ANDREA 

GALLEGO MURILLO 
PSICOLOGIA (Resolución 

12986 de 2022-07-06) 
MEDELLÍN 4,9 17 4,9 50% 

 
 
 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (RES. 3443) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 8204380 
JOSE DOMINGO 
IRIARTE VIDES 

PSICOLOGIA (Resolucion 3443) COROZAL 5 166 4,2 100% 

2 167118204 
ANGEL EDUARDO 
PORRAS SANCHEZ 

PSICOLOGIA (Resolución 3443) TUNJA 5 163 4,8 75% 

3 1112762291 
AMELIECER 
HERNANDEZ 

GIRALDO 
PSICOLOGIA (Resolución 3443) CARTAGENA 5 163 4,4 50% 

 
MATRICULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

TOTAL 
CRÉDITOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE  

1 71949120 
EDINSON LOPEZ 

MOSQUERA 
SOCIOLOGÍA TURBO 5 148 4,6 100% 

2 42165119 
ALEXANDRA 

AGUDELO RAMIREZ 
SOCIOLOGÍA DOSQUEBRADAS 5 146 4,9 75% 

3 1018430647 
JOHANNA MARITZA 
RINCON MANCERA 

SOCIOLOGÍA BOGOTÁ 5 72 4,9 50% 

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD, realizar el respectivo descuento sobre la matrícula, de acuerdo 
a los montos conferidos en esta Resolución, y en concordancia con el artículo 85 del Reglamento 
Estudiantil, para los tres mejores promedios del periodo académico 16-01-2023 así: el cien por ciento 
(100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya obtenido el segundo 
mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el tercer mejor promedio del 
periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD la devolución de dinero a aquellos estudiantes que hayan 
realizado el pago de la matrícula académica con recursos propios correspondiente a periodo 16-01-
2024, con anterioridad a la fecha del presente acto administrativo. 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 018320 del 24 de octubre del 2023              página 19 de 19 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2023, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2024, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PARÁGRAFO: Para solicitar la devolución de dinero, el estudiante deberá adelantar el trámite 
correspondiente ante la Vicerrectoría de Servicios Aspirantes, Estudiantes y Egresados (VISAE), 
antes del 15 de diciembre de 2023. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico aplicar el beneficio de 
matrícula de honor a los estudiantes relacionados en la presente resolución para la matrícula que 
corresponde al periodo académico 16-01-2024. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que la Matrícula 
de Honor que no se haga efectiva al cierre de las matrículas 16-01-2024, sea reflejada como saldo 
a favor del estudiante. 
 
PARÁGRAFO 1: Este saldo a favor se aplicará una vez validado el Registro Académico de cada 
caso en particular, con el fin de verificar el número de créditos matriculados en el periodo académico 
del cual fue beneficiado (16-01-2023), para que así mismo se aplique el descuento sobre el mismo 
número de créditos en el siguiente periodo académico (16-02-2024). Una vez finalizadas las fechas 
de inscripciones y matriculas de este periodo el beneficio no podrá hacerse exigible.  
 
PARÁGRAFO 2: Para aquellos estudiantes que a la fecha de expedición del presente Acto 
Administrativo estén finalizando su malla curricular, podrán utilizar este saldo a favor como parte de 
pago de derechos de grado del programa por el cual se obtuvo el presente beneficio. 
 
PARÁGRAFO 3: El estudiante deberá solicitar la aplicación del saldo a favor (parágrafo 1 o 2) a la 
Secretaría General a través Sistema de Atención Integral (SAI) SAI - Universidad Nacional Abierta 
y a Distancia UNAD - Educación Virtual, por lo menos con 20 días hábiles antes del cierre de 
matrículas del periodo académico 16-02-2024 o de las fechas de pago de derechos de grados. 
 
ARTÍCULO SEXTO: El Egresado que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y titulo reconocido por la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la presente 
resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2024, en cursos de educación no formal o 
la continuidad de un programa de posgrado. 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los veinticuatro (24) días del mes de octubre de 2023 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro.Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/

